V X r j - H/Vil. ••„ -, . . . . 

manejar, en Io parlament qui seneti crim gran 
qui los 'fráres pò so pensnrien (axi com es 
T.'i rrMMÀi i r • 

crim de enm dé monopoli.V Perqué molt alt senvor 
manats de certa sctencia que plaura a la vostra 
magnificencia qué si fassa. Deus etc. Escrit en 
Malorques a xxij. dies del mes dabril etc. 

( ^ j Besan la terra quels' vostres peus 
' * •• • ' ' "calcigueti Pfie. de Bpyl conseller 

J ' vòstre molt alt senyor molt hu-
milment me coman en vostra gra
cia e merce. 

• * ri : r r i : ; ,i'j.f: 
•JF.iTfcH' JTi ' . ' i . ' . ; 

E . AGUILÓ. 

(I) S e i f páranles posades entre paréntesis á 1 ' or i 

ginai están borfades . 

I • " SOBRE LA 

REYERTA HABIDA E í SAN FRANCISCO DE ASlS 
E L DÍA 2 D E N O V I E M B R E , D E 1490 

V I 

Sobreseimiento de la causa formada á Juan Pùig
dorfila, menor, por violencia à Pedro Juan Alberti 
que en el cilado dia desempeñaba por su padre las 
veces de Baile de la ciudad. 

Nos Ferdinandus Dei gratia rex Castelle, Ara-
gonum, Legíonís, Sicilie, Granate, Toleti , Va
lentie, Gallecie, Majoricarura, Hispalis, Sardi-
nie, Cordube, Corsice,.Murcie, Gíennís, Algar-
bii, Algezire, Gibraltaris ac insularum Canarie, 
comes Barchinone, dominus Vizcaye et Moli
ne, dux Athenarum et Neopatrie, comes Rossi-
lionis et Ceritanie, marchio Oristanny comesque 
Gotiani. Ad misericordiam potius quam ad ri-
gorem vota nostra, more regio, dirigentes, licet 
vos dilectus noster Johannes Pùigdorfila, die-
rum minor, filius dilecti nostri Johannis Pùig
dorfila, domicelli civitatis nostre Majoricarum, 
delatus fueritis sive inculpatus de insultu et seu 
invasione facta et perpetrata in dieta civitate ad-
versus contra Petrum Johannem Alberti, filium 
Petri Johannis Alberti, tunc bajuli nostri in 
eadem civitate ferentem baculum dicti ejus pa-
tris tanquam locumtenentem in dicto illius ba-
julie officio die eodem in quo rixa quedam se
cuta fuit intra monasterium Beati Francisci dicte 
civitatis inter Johannoturn de Pachs et Michae-
lem Sanct Johan et alios, ex una, et. Franciscum 
et Benedictum Armadans et alios, ex alia parti-
bus, et propterea contra vos processum fuerit 
in vim edicti nostri regii vel alias, veruntamen, 
ad supplicatypnem per humilem majestad nos
tre inde factam per dilectum consiliarium nos
trum Thomam de Malferit, utriusque juris doc-
torem, cui in majoribus compiacere cupimus, 
tenore presentium exprésse et de nostri certa 
scientia deliberateque et consulto absolvimus, 
diffinimus, remittimus, perdonamus et cunctis 
temporibus relaxamus vobìs dicto Johanni Pùig
dorfila omnem actionem, questionem, petitio-
nem et demandam et omnen penam civilém et 
criminalem etaliam quameumque quam nos seu 
nostri successores vel nostri seu sui offkiales 
contra vos habeamus vel habeant aut possemus 

sei) ppssent facere, infjigere vel movere ratione 
et occasione prediçti insultus et seu invasio-
nis perpetrati et commissj siye perpetrate et 
commisse conttxdictum fiiium bajuli jam diete 
civitatis, locumtenentem in officio dicti sui patris 
deferentemque baculum predicti officii, ut pre-
tertur, de quo quidem insultu et seu invasione 
vos delatus, accusatus, impetitus et processatus 
fuistis, itaque sive in predicto insultu et seu in
vasione culpabilis fueritis sive non, illumque et 
seu illam commisseritis sive non, nunquam po-
ssitis per nos, successores aut officiales nostros 
vel suos, occasione predicta, quovis modo ca
pi, detineri, impeti, demandari seu etiam con-
veniri in judicio sèu extra vel pena aliqua con-
demnari, imo sitis vos cum omnibus bonis 
vestris ab omni civili et criminali ac pecuniaria 
pena inde absolues , vobis tamen solvente sump-
tus sive expensas que inde per officiales nostros 
peracte fuerunt in prosecutione processus con
tra vos facti, et faciente querelanti sive quere-
lantibus de vobis civiliter dumtaxat justitie com-
plementum. Mandantes per hanc eamdem spec-
tabili, nobili, magnifico, dilectis consiliariis et 
fidelibus nostris locumtenenti generali et eruber-
natoti ac procuratori regio in dicto regno Majo-
r icarum, najùlo insuper et vicario diete civitatis 
ac ceteris deniqueqfficialibus, personis ac sub-
ditis nostrisjin.ejuscemodiciyitate etregno cons
ti tutis et constituendisj dUtorumque officiorum 
locumtencntibus, tam presentibus quam futuris, 
de dicta'nostri certa scientia et expresse, sub ire 
et indignationis nostre incursu penaque flore-
noruin agri Aragonum trium, mille a bonis 
eprurn, secus ageotium ? Jrremissibiliter exhigen-
dorum et nostris inferendorum erariis, quatenus 
absolutionem, remissionem, diffinitionem, rela-
xationem et perdonamentum nostrum hujus-
mpdi et omnia et siogula de supradicta -et con
tenta'ad unguem teneant et observent, teneri 
et observari inviolabiliter faciant per quoscum-
que, necnon omnes et singulos processus, in-
quisitiones et procedimenta contra vos ratione 
predicta factos, factas et facta, sola hostensione 
prcsentium, cancellent, anullent, lineent (sic), 
deleant et aboleant, sicuri nos cum presenti peni-
tus canceUamus, anuullamus, liniamus (sic), de-
lemus et abolemus et prò cancellatis, anullatis, 
liniatis (sic), deletis et abbletis habemus et ha-
beri volumus, et non contrafaciant vel veniant 

aut aliquem contrafacere vel venire sinant ratio
ne aliqua sive causa, si gratiam nostrani'1 caram 
habent et preapositas verentur non ítícü^íité 
penas. Pro hujusmodi vero remissione nlchil 
servivistis nobis et curie nostre, cufh eám gra-
tiose vobis comneesserìmus ad suppficarionem 
predicti Thome de Malferit. In cujus rei testi
monium presentem fieri jussimus nostro commu
ni sigillo impendenti munitam. Dat. in villa 
Vallisoleti die xxxj mensis januarii anno a nati-
vitate Domini M CCCC Lxxxxiiij reghorúníqu¿ 
nostrorum videlicet,'Sicilie anno xxvi j>, Ces